Администрация города Новошахтинска

ПРОТОКОЛ
Комиссии по обеспечению устойчивого

социально-экономического развития города Новошахтинска

17.03.2016                                                                                                                   № 3

г. Новошахтинск

	Председатель Комиссии:
	Мэр города И.Н. Сорокин

	Заместитель Председателя Комиссии:
	заместитель Главы Администрации города по вопросам экономики М.В. Ермаченко

	Секретарь Комиссии:
	начальник отдела экономики В.В. Воронина

	Присутствовали:                  17 человек (список прилагается).

Повестка дня:

1. Об утверждении отчетов о реализации:
-муниципальной программы города Новошахтинска «Доступная среда для инвалидов и других маломобильных групп граждан, проживающих в городе Новошахтинске» за 2015 год;
-муниципальной программы города Новошахтинска «Развитие жилищного строительства и обеспечение доступным и комфортным жильём жителей» за 2015 год;
-муниципальной программы города Новошахтинска «Защита населения и территории города от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» за 2015 год;
-муниципальной программы города Новошахтинска «Спартакиада длиною в жизнь» за 2015 год;
-муниципальной программы города Новошахтинска «Развитие экономики» за 2015 год;
-муниципальной программы города Новошахтинска «Управление муниципальными финансами» за 2015 год;
- муниципальной программы города Новошахтинска «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» за 2015 год;

-муниципальной программы города Новошахтинска «Развитие транспортной системы» за 2015 год;

-муниципальной программы города Новошахтинска «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами» за 2015 год;

муниципальной программы города Новошахтинска «Развитие муниципальной системы образования» за 2015 год.
Докладчики:
Нечепуренко Т.И.- начальник Управления социальной защиты населения Администрации города;

Маловичко О.А.- начальник Управления жилищной политики Администрации города;

Кондратенко В.И. - начальник муниципального бюджетного учреждения города Новошахтинска «Управление по делам  гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям»;

Миллер Е.Г. - ведущий специалист сектора по физической культуре, спорту и туризму Администрации города;

Воронина В.В. - начальник отдела экономики Администрации города;
Коденцова Т.В. - заместитель Главы Администрации города – начальник финансового управления;
Лиханов А.Г. - заместитель Главы Администрации города по административно-правовым вопросам;
Сикач Л.В. - директор МКУ «УЖКХ»;
Бахтинова Т.П. - начальник Управления образования Администрации города.
1. СЛУШАЛИ:
Т.И Нечепуренко, О.А. Маловичко, В.И. Кондратенко, Е.Г. Миллер, В.В. Воронину, Т.В. Коденцову, Лиханова А.Г., Сикач Л.В, Бахтинову Т.П.

ВЫСТУПИЛИ: И.Н. Сорокин, Т.В. Коденцова, М.В. Ермаченко.
РЕШИЛИ:

1.
Информацию выступающих принять к сведению.
2.
Ответственным исполнителям муниципальных программ города Новошахтинска:

2.1. согласовать проекты постановлений Администрации города об утверждении отчетов о реализации соответствующих муниципальных программ города Новошахтинска за 2015 год в соответствии с Регламентом работы Администрации города.
Срок – до 01.05.2016.

2.2. Обеспечить достижение заданных результатов муниципальных программ города Новошахтинска с использованием оптимального объема средств, в целях повышения эффективности и результативности муниципальных программ города Новошахтинска.

Срок – постоянно.

3. Рекомендовать ответственному исполнителю муниципальной программы города Новошахтинска «Развитие жилищного строительства и обеспечение доступным и комфортным жильём жителей» (далее – программа) в целях повышения эффективности и результативности программы:

3.1. согласовать с Финансовым управлением Администрации города возможность исключения из программы мероприятия «Содействие гражданам в приобретении (строительстве) жилья взамен сносимого ветхого жилья, ставшего в результате ведения горных работ на ликвидируемых угольных шахтах непригодным для проживания по критериям безопасности»
 Срок – до 01.07.2016.
3.2. По итогам принятого решения об исключении из программы мероприятия «Содействие гражданам в приобретении (строительстве) жилья взамен сносимого ветхого жилья, ставшего в результате ведения горных работ на ликвидируемых угольных шахтах непригодным для проживания по критериям безопасности», при необходимости пересмотреть значения целевого показателя «Количество граждан, переселенных из ветхого жилья, ставшего в результате ведения горных работ ликвидируемыми шахтами города непригодным для проживания по критериям безопасности», начиная с 2016 года.
Срок – до 01.07.2016.
4. Рекомендовать ответственному исполнителю и соисполнителю и участникам муниципальной программы города Новошахтинска «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»:

4.1. Откорректировать значения целевых показателей «Количество членов казачьей дружины, непосредственно участвующих в ежедневном патрулировании территории города и проведение иных правоохранительных мероприятий совместно с территориальным органом внутренних дел» и «Доля граждан, опрошенных в ходе мониторинга общественного мнения, которые лично сталкивались за последний год с проявлениями коррупции на территории города», начиная с 2016 года.

Срок – до 01.07.2016.

4.2. Увеличить количество проводимых на территории города Новошахтинска агитационных мероприятий (акций) непосредственно с участием жителей города, направленных на обучение и воспитание по вопросам противодействия коррупции.

Срок – постоянно.

4.3. Усилить контроль со стороны руководителей организаций и учреждений сфер, наиболее подверженных коррупции, за подчиненными работниками.

Срок – постоянно.

4.4. Обеспечить соблюдение периодичности проведения заседаний комиссии по противодействию коррупции в соответствии с положением о комиссии.

Срок – постоянно.

5. Рекомендовать муниципальному казенному учреждению города Новошахтинска «Управление жилищно-коммунального хозяйства» (Сикач Л.В.):

5.1. по муниципальной программе города Новошахтинска «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами» откорректировать значения целевого показателя «Доля лесных культур в общем объеме лесовосстановления», начиная с 2016 года.

Срок – до 01.07.2016.
5.2. по муниципальной программе города Новошахтинска «Развитие транспортной системы» откорректировать значения целевого показателя «Количество километров построенных (реконструированных) и отремонтированных (капитально отремонтированных) автомобильных дорог и тротуаров общего пользования», начиная с 2016 года.

Срок – до 01.07.2016.
6. Рекомендовать ответственному исполнителю и соисполнителям муниципальной программы города Новошахтинска «Развитие экономики»:
6.1. Продолжить работу по внедрению на территории города успешных муниципальных практик по созданию благоприятных условий для ведения инвестиционной и предпринимательской деятельности.

Срок – постоянно.

6.2. Активизировать работу по проведению оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Администрации города, регулирующих отношения в сфере предпринимательской и инвестиционной деятельности.
Срок – постоянно.

7. Отделу экономики Администрации города (В.В. Воронина) совместно финансовым управлением Администрации города (Т.В. Коденцова) рассмотреть возможность увеличения бюджетных ассигнований на финансовую поддержку в 2016 году субъектам малого и среднего предпринимательства.

Срок до 01.07.2016.

Мэр города,

председатель комиссии                                                                           И.Н. Сорокин
Протокол вела В.В. Воронина